
3 maart 2003/Nr. BWL2003017808
Directoraat Generaal Milieubeheer
Directie Bodem, Water, Landelijk
Gebied
Afdeling Bodemsanering

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer en de
Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 1, eerste lid, onder t,
van het Bouwstoffenbesluit bodem-
en oppervlaktewaterenbescherming;

Besluiten:

Artikel 1
Als merkteken als bedoeld in artikel
1, eerste lid, onder t, van het
Bouwstoffenbesluit bodem- en opper-
vlaktewaterenbescherming, worden
aangewezen:
1. het woord- of  beeldmerk
‘KOMO’, en
2. het woord- of  beeldmerk ‘NL-
BSB’.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 maart 2003.
De Staatssecretaris voor
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.
De Staatssecretaris voor Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Toelichting

Deze ministeriële regeling
Aanwijzingsbesluit merktekens
Bouwstoffenbesluit vervangt artikel 9
van de bij besluit van 25 maart
2000/DBO/200029631 (Stcrt. 3 april
2000, nr. 66) vastgestelde beleidsre-
gels. Op grond van artikel 1, eerste
lid, onder t van het Bouwstoffen-
besluit bodem- en oppervlaktewate-
renbescherming wordt een kwaliteits-
verklaring voorzien van een door
Onze Ministers aangewezen merkte-
ken. De aanwijzing van een dergelijk
merkteken dient derhalve plaats te
vinden op het niveau van een ministe-
riële regeling. Artikel 9 is met het
inwerkingtreden van de Beleidsregels
aanwijzing en erkenning Bouw-
stoffenbesluit vervallen.

De Staatssecretaris voor
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.
De Staatssecretaris voor Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Uit: Staatscourant 21 maart 2003, nr. 57 / pag. 22 1

VROM, VW

Aanwijzingsbesluit merktekens 
Bouwstoffenbesluit


